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AGENDA SEMANAL II° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA ‘ 31 AL 04 DE AGOSTO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QuiMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAYY Ramédn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes realizardn la evaluacién de la lectura complementaria “La
LENGUAY Ciudad de las Bestias” de Isabel Allende. También se analizardn textos de
LITERATURA | opinidon para diferenciar hecho y opinidon, como también ejercitar las

habilidades de comprension lectora (localizar, interpretar y evaluar) a partir de
textos argumentativos.

Club de lectura: Potenciando nuestra escritura creativa y opinion.
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MATEMATICA

Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana repasaremos los
contenidos de productos notables y sistemas de ecuaciones mediante guia de
ejercitacion.

Se realizara la prueba parcial sobre ambos temas, es decir:

Productos notables

Expresiones algebraicas

Cuadrado de binomio

Suma por su diferencia

Producto de binomio con término comun
Factorizacion

Sistemas de ecuaciones

Ecuaciones lineas
Método gréfico
Método de reduccion
Método de sustitucion
Método de igualacion

iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales.

INGLES

Dear Students,

Prepararemos una presentacion oral sobre una persona especial, trabajo del
didlogo en la clase.

Unidad 2: The people around us.

Pens to paper!

HISTORIA

Estimados estudiantes.

Esta semana comenzaremos con la nueva unidad de Historia de Chile,
relacionada al periodo liberal: se incluyen sus gobernantes, leyes y conflictos a
través de PPT y videos.

Que tengan una excelente semana &

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes logrardn conocer las interacciones de los
organismos en el ecosistema.

Actividad: trabajar en las paginas 66 y 67 del libro del estudiante.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FiSICA

Estimados y estimadas estudiantes:
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Durante esta semana, los estudiantes comprenderdn el desarrollo histdrico
sobre la naturaleza de la luz. Reconocen los modelos corpuscular y ondulatorio
sobre la naturaleza de la luz. Identificaran la idea actual sobre la naturaleza de
la luz.

Los estudiantes trabajaran en guia de actividades.

Termina la clase con control de cuatro preguntas.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QuimicA

Durante esta semana los estudiantes lograran aprender sobre la Ley de las
proporciones definidas y multiples.

Actividad: los y las estudiantes trabajan en las paginas 74 y 75 del texto
escolar.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Unidad 1: Desarrollo e Implementacién de un Servicio.

Seguimos trabajando el proyecto solidario con relacién a los abuelitos de la
comunidad.

Recuerden traer siempre sus materiales: Telar, lana gruesa, aguja de lana y
crochet.

Para la primera semana de agosto se evaluardn 6 cuadros de lana. Los cuales
se evaluardn por técnica, trabajo en clases y responsabilidad de materiales.
Las personas que no sean responsables con sus materiales deberan responder
con un trabajo adicional para realizar en la clase.

*La actividad se realiza en clases*

ED FiSICA Y
SALUD

Estimados estudiantes esta semana continuamos con la unidad nimero 2
correspondiente a basquetbol. Serda la segunda semana con evaluaciones.
Objetivo: mejorar técnica o tactica del basquetbol.

Recuerda asistir con:

- Cuaderno de educacion fisica.
- Uniforme institucional correspondiente a clase practica.
- Botella de hidratacién(agua).

Los estaré esperando. Profesor Ramodn Arcos.
iNos vemos!

MUSICA

Los y las estudiantes deben Analizar estéticamente obras musicales de
diferentes épocas y procedencias, relacionando elementos del lenguaje
musical, procedimientos, técnicas y recursos de la produccion musical, y
aspectos contextuales.

Escuchan y observan un extracto de una pieza musical, y realizaran:

1. Andlisis de partitura
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2. Reconocimiento de notas en el pentagrama
3. Reconocer estructura de la cancién
4. Observar la Partitura de la cancion.

NO OLVIDAR SUS INSTRUMENTOS.

FE Y CULTURA | Unidad 3: Problematicas del desarrollo en la adolescencia
CATOLICA
(OA - 6 al 10) Repaso y resolver dudas para la prueba parcial.
Etapas de la adolescencia.
Presentacién del Andlisis de cancidén jealousy jealousy de Olivia Rodrigo vy
elaboran un papeldgrafo
Significado de crisis y conflictos -
Prueba parcial
TALLER Estimados estudiantes esta semana continuaremos con nuestras clases
FOLKLORE practicas y aprenderemos los pasos y movimientos basicos del baile escogido
por el curso.
Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:
% Cuaderno Amarillo.
% Buzo Institucional.
% Botella de agua para Hidratar.
Los estaré esperando, con mucho animo. Profesor Marcos y Profesora
Francisca.
iNos vemos!
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana trabajaremos con el texto de
ORIENTACION | orientacién el médulo 2 de “Cémo nos cuidamos de riesgos y amenazas”.
VOCACIONAL
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y
AUTONOMIA | Autonomia Escolar, terminaremos con el trabajo relacionado a la
ESCOLAR

“Motivacion”.

Reforzaremos la importancia de sentirnos motivados, para el
cumplimiento de nuestras metas y suefios en todo dmbito de la vida e
identificaremos cudles son los factores internos y externos que nos
mantienen motivados/as.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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